

Dagsorden: Skolebestyrelsesmøde

Tid: Mandag den 26. sept 2022 kl. 17.00-18.00

Deltagere: Jonas Hauge (afbud), Michael Mast, Pernille Werner Christensen (afbud), Allan Guinot, Bijan Tavakoli, Pernille Gade Larsen, Jeanette Bjørnlund (afbud), Jacob Teildorf, Jakob Riis, Tine Kroghly, Anne Dorte Bøjer Nielsen, Umi Rashid, Jens Lund og Emil Køhler

Elevråd: Nicolai Mast (afbud)

Mødet holdes online – se kalenderinvitation

Pkt. 8 Godkendelse af referat fra sidst

Ingen indsigelser

Pkt. 9 Budgethøring – budget 2023

Indstilling

Drøftelse

Sagsfremstilling

Skolebestyrelsen opfordres til at komme med et høringssvar til budget 2023. **Høringsfristen er d.27.sept kl.12.00 og sendes til coi-budget@vallensbaek.dk**

Vi kender endnu ikke udfaldet af budgetforhandlingerne. Der afholdes orienteringsmøde omkring budgettet torsdag d.22.sept kl.17.

Et evt budgetforlig og andet materiale videresendes til skolebestyrelsen så snart det ligger klar.

Skolebestyrelsen ønsker til mulighedskataloget (maj 2022) – se bilag 1 og bilag 2

Beslutning

Høringssvar til budget 2023

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole har på møde behandlet fremsendte budget for 2023 og har flg. kommentarer

- Skolebestyrelsen vil godt kvittere for at man i budgettet har tilgodeset bestyrelsen forslag til mulighedskataloget om at etablere og forskønne udeområder som understøtter leg og læring. Skolebestyrelsen ærgres sig over at Vallensbæk Skole er prioriteret sidst i forslaget og appellerer til at et kommende byggeri ikke må stå i vejen for at

igangsætte opgradering og renovering af udearealerne, så snart helhedsplanen for udvidelse af skolen ligger klar. Eleverne har brug for inspirerende udeområder.

- Skolebestyrelsen undrer sig over placeringen af to daginstitutioner ved Vallensbæk Skole. Ifølge den hidtil forelagte helhedsplan har der kun været gjort plads til en, hvilket også er blevet italesat på et syregruppemøde for kommende byggeri. Hvor tænker man at den anden daginstitution skal placeres?
- Skolebestyrelsen ønsker – særlig med tanke på en udvidelse af skolen og en mulig placering af en ekstra daginstitution – at det sikres, at de trafikale forhold omkring skole og dagtilbud understøtter ”en sikker skolevej”, hvor parkerings- samt til- og afkørselsforhold er i orden. Skolebestyrelsen vægter ”en sikker skolevej” højt.
- Afslutningsvis vil skolebestyrelsen høre, om de afsatte midler til udvidelsen af Vallensbæk Skole fortsat harmonerer med gældende prisstigninger?

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole

Pkt. 10 Høring af skolernes ferie

Indstilling

Drøftelse

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturudvalget ønsker at sende forslaget til de kommende fire års feriekalendere på skoleområdet i høring hos skolebestyrelserne.

Sagsfremstillingen er vedhæftet i bilag 3

Der er 5 ugers høringsfrist på sagen. Høringssvar skal sendes til nak@vallensbaek.dk senest **fredag den 30. september 2022 kl. 12.00.**

Der er et ønske om, at der i referatet til bestyrelsesmødet, hvor dette punkt behandles, bliver noteret, at I har drøftet dette:

”Vinterferie (uge 8). Der er mulighed for, at skolebestyrelserne kan tilrettelægge vinterferien fleksibelt, fx over flere uger. Dette kan ske efter ansøgning til Børne- og Kulturudvalget. Ansøgningsfrist er den 1. marts for vinterferien i det efterfølgende skoleår ”.

Beslutning

I forhold til muligheden for at skolebestyrelsen kan tilrettelægge vinterferien fleksibelt finder skolebestyrelsen det fornuftigst at vinterferien ligger fast i uge 8. Den fleksible løsning virker ikke hensigtsmæssig for både drift og elevtrivsel. Hvis bestyrelsen ændrer holdning, er der altid mulighed for at tage spørgsmålet op igen og evt ansøge Børne- og Kulturudvalget.

Høringssvar:

Til Børne- og Kulturudvalget

Høringssvar – feriekalendere på skoleområdet fra 2023/24 til 2026/27

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole finder de fremsendte forslag fornuftige, dog med den opmærksomhed at man i skoleåret 2024-2025 starter op efter sommerferien en torsdag. Skolebestyrelsen mener ikke det er hensigtsmæssigt, da det kan betyde at nogle forældre vælger at forlænge deres ferie sådan at eleverne ikke møder i skole torsdag og fredag. Skolebestyrelsen finder det særlig ærgerligt, da Vallensbæk Skole påbegynder skoleåret med en fleksibel uge, hvor der er fokus på elevernes trivsel og klassefællesskabet, hvilket fordrer at alle er tilbage fra ferie.

Skolebestyrelsen opfordrer til at man finder en alternativ løsning for de to dage, sådan at skolen starter en mandag.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole

Pkt. 11 Orientering

- **Byggeri**
Intet nyt. Man afventer næste styregruppemøde hvor forslag til en endelig helhedsplan forelægges.
- **Mobilpolitik**
Der er fra medarbejdernes side et ønske om at mobilpolitikken tages op i skolebestyrelsen med henblik på at blive revideret. Skolebestyrelsen var enige om at det var en god ide. Skolebestyrelsen finder plads til at behandle emnet på et af de kommende møder
- **Lærernes dag**
Der er bestilt kaffevogn fra kl.11-12.15 for at fejre medarbejderens dag (lærernes dag) d.5.oktober. Jens undersøger om elevrådet kan være med til at markere dagen. SB sender 2xPernille
- **SB-møde d.31/10 – Halloween.....**
Der er enighed om at finde plads til et skolebestyrelsesmøde i oktober måned udover workshoppen. Emil finder i samarbejde med Jonas forslag til en ny dato, da d.31.oktober ikke er hensigtsmæssig

Pkt. 12 Evt.

Høring om forslag til energibesparelse

Indstilling

Drøftelse

Sagsfremstilling

Medsendte tre sager er på vej til behandling i fagudvalgene. De handler om muligheder for at spare på energien og vi vil derfor gerne bede om jeres input der, hvor det vedrører jeres institution eller område hver især.

Fristerne er de samme som for budgetforliget: Vi skal bede om at få kommentarer og forslag senest den 27. september 2022 kl. 12 på cet@vallensbaek.dk.
Input vil blive samlet sammen inden behandlingen i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Høringssvar

Til Center for Teknik

Høringssvar – reduktion af temperaturer, driftstider for ventilation og varme samt belysning i de kommunale ejendomme

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole har på møde behandlet fremsendte forslag til reduktion af temperaturer, driftstider for ventilation og varme samt belysning i de kommunale ejendomme og har flg. kommentarer:

- Skolebestyrelsen finder det fornuftigt at Vallensbæk Kommune forholder sig til de stigende energipriser
- Skolebestyrelsen er interesseret i at høre om det er nødvendigt at sænke temperaturen i lokalerne da varmen på Vallensbæk Skole kommer fra fjernvarme?
- Skolebestyrelsen ønsker at gøre opmærksom på at særligt de mindre elever og eleverne på specialsporet kan have svært ved at regulere deres påklædning efter temperaturen i lokalet, hvilket i højere grad kan komme til at betyde at de fryser.
- Skolebestyrelsen at man sikrer en kontinuerlig opfølgning på indsatserne sådan at bl.a. minimumstemperaturen overholdes

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole